
 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第３０３号 

〒０４３－００２４ 檜山郡江差町尾山町 153番地の 1 
医療法人社団 恵 愛 会 
介護老人保健施設 カタセールえさし 

広報委員長  山 田 大 喜 
ＴＥＬ：（０１３９）５４－２１２１ 

＜ 編 集 後 記 ＞ 

 １０月に入り、肌寒さを感じる季節となってまいりました。当施設では８月下旬～９月上旬にかけて  

新型コロナウイルスによるクラスターが発生しました。感染予防のため９月１８日(水)に予定していた 

敬老誕生会は中止とし今月中に開催を検討しております。 

気温の低下とともに、風邪やインフルエンザ等の感染症の流行する時期となってきます。引き続き   

ご利用者様の体調管理や施設内の衛生管理に万全を期してまいります。ご家族の皆様におかれましても 

体調にくれぐれも注意してお過ごしください。              ＜ 広 報 委 員 一 同 ＞ 

 

  

ご面会・洗濯物受け渡しについて 
・ご面会について、予約制・面会時間は１５分間・４名程でお願い致します。 

 事前に、面会日の予約・面会される人数をお知らせください。 

・面会場所：１階 事務所窓口前  

・感染予防対策の為１時間に１組の面会対応となります。 

 ご理解とご協力お願い致します。 

 月～金曜日・祝日：午前１０時３０分～午後４時３０分 

 土曜日：午前１０時３０分～午後１２時００分 

・ご面会の際の差し入れはなるべくその日の内に食べきれる物と量でお願い致します。 

※生もの・果物等はお控えください。 

・家族洗濯の方へ。日曜日の洗濯物受け渡しは原則行っておりません。 

※やむを得ず日曜日に受け取りに来られる際は、事前に電話連絡をお願い致します。 

１１月介護予防教室のご案内 

1１月 2日（土） 10時 00分 ～ 1階 フロアーにて開催 

＊9月 7日（土）の介護予防教室は、感染予防対策の為中止となりました＊ 

 

通所ご利用者の房田勝芳様による尺八

の演奏会があり、皆さん尺八の音色に

聞きほれていました。 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

通所レクレーション 

  

 

  

    

 

 

 

 

入所レクレーション 

 

  高谷 正喜 様  澤口 一郎 様      奥村 幸子 様    菊地 市夫 様 

鹿能  ゆき子 

様 

森竹 ユキ子 様    若狭 万里子 様 

お名前のみのご紹介 
☆若狭 豊 様 

株式会社アークシティダイマル様より、 

敬老の日”のお祝いで“タオル”のご寄贈

を頂きした。心よりお礼申し上げます。 

入所レクで、皆さん 

元気に棒体操をして 

元気ハツラツです! 

「輪っか積みゲーム」

に挑戦。慎重に高く

積み上げております。 

通所レクでは、１階フロアー

の飾りを１つ１つご利用者と

職員で協力しながら手作り

工作しております。 

 

  

お庭を散歩、天気が良くて気持ちがいいね        

トマトも収獲。今年も美味しい      が出来たよ 

      が出来ました。 

 

美人4姉妹で散歩中

美味しそう


